
UOC Risorse Umane

Il dirigente della UOC Risorse Umane

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 199 del   25/02/2020

OGGETTO: Liquidazione allo Studio Legale Stanizzi della ft n° 01 del 12.11.2019 di euro 
1.181,89 relativa all'anticipazione effettuata per conto degli I.F.O. nel giudizio promosso nei con-
fronti del Sig. R.R. rgn 45078/2019

Esercizi/o 2019     Centri/o di costo 102100-509030203

- Importo presente Atto: € 1.181,89

- Importo esercizio corrente: € 0,00

Budget

- Assegnato: € 577.341,79

- Utilizzato: € 575.348,48

- Residuo: € 811,42

Autorizzazione n°: 2019/72220.680

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Risorse Umane   Proposta n° DT-115-2020 

L’estensore

Marco Alamari

Il Responsabile del Procedimento

Cinzia Bomboni

Il Dirigente della UOC Risorse Umane

 Cinzia Bomboni

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



- allegato 1 

Il Dirigente della UOC Risorse Umane

VISTO il Decreto legislativo 30/12/1992 n° 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;
il Decreto legislativo 16 ottobre 2003, n° 288; 
la legge regionale 23 gennaio 2006 n° 2;

VISTA la  deliberazione  n°  981  del  27.11.2017,  inerente  l’approvazione 
dell’elenco aziendale degli Avvocati per le necessità di patrocinio e/o 
difesa in giudizio;

PREMESSO con deliberazione n° 570 del 27.06.2019 è stato conferito l’incarico per 
la rappresentanza e difesa dell’Ente all’Avv. Antonio Stanizzi promos-
so avanti al Tribunale di Roma nel giudizio di revocatori promosso 
nei confronti del sig. R.R. rgn 45078/2019;
 che il predetto legale con e.mail PEC del 13.11.2019 ha richiesto il rim-
borso delle  spese sostenuto  relative all’azione revocatoria,  come da 
prospetti allegati che di seguito  riepilogati:

 Notifica atto di citazione Euro 29,51;
 Iscrizione a ruolo Euro 518,00;
 Bollo di iscrizione Euro 27,00;
 Copia atto di citazione uso trascrizione Euro 19,38;
 Trascrizione atto di citazione Euro 294,00;
 Annotazione atto di trascrizione Euro 294,00;

VISTA la fattura  n° 01/19 del 12.11.2019 di Euro 1.181,89 con la quale l’Avvo-
cato Antonio Stanizzi ha richiesto il rimborso delle spese anticipate 
per conto  degli I.F.O.  nel giudizio  rgn  45078/2019;

RITENUTO opportuno e necessario, pertanto, effettuare il pagamento del contribu-
to unificato per la costituzione degli IFO nel giudizio in questione;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-
la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e succes-
sive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di ef-
cacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, 
come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15;

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento è predisposto nel pieno rispetto 
delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 

Pag. 2 di 3



acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore 
sanitario della Regione Lazio.
 

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-  procedere al rimborso all’Avv. Antonio Stanizzi della fattura n° 01 del 12.11.2019 di Euro 
1.181,89  relativa  alle  anticipazioni  effettuate  per  conto  degli  I.F.O.   nel  giudizio  rgn 
45078/2019; 
- far gravare la relativa spesa di Euro 1.181,89 sul conto n. 509030203, esercizio 2019;

La U.O.C. Risorse Economiche   curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presen-
te determina;

La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Risorse Umane

Cinzia Bomboni

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3



FRONTEDDU GRAZIANO 

Da: 

Inviato: 

A: 

Oggetto: 

Allegati: 

aagg <aagg@cert.ifo.it> 

mercoledì 13 novembre 2019 11:03 

fabio andreasi; graziano.fronteddu@ifo.gov.it; eleonora.allocca@ifo.gov.it 

I: KRATOS 5.p.A. - giudizio contro R. R. - Tribunale Civile di Roma RG 45078 / 

2019 

nota trascrizione.pdf; contributo unificato e bollo.pdf; annotamento.pdf; atto 

citazione.pdf 

Da: "Per conto di: antoniostanizzi(a),ordineavvocatiroma.org" posta-certificata(a),legalmail.it 
A: aagg(a),cert.ifo.it 
Cc: 
Data: Tue, 12 Nov 2019 09:42:45 +0100 
Oggetto: POSTA CERTIFICATA: KRATOS S.p.A. - giudizio contro R.R. - Tribunale Civile di Roma RG 
45078 / 2019 

Illustri Signori, 

comunico che il giudizio promosso contro il signor R.( avente ad oggetto la revocatoria dell'atto di 
trasferimento al coniuge) è stato iscritto a ruolo e rubricato al n. RG 45078/2019; il giudizio è assegnato alla 
1 O sezione, Giudice Dott. Perinelli. 

In allegato, riepilogo le spese anticipate nel Vostro interesse in relazione alle quali trasmetterò relativa 
fattura: 

1. Notifica atto di citazione€ 29,51
2. Iscrizione a ruolo€ 518,00
3. Bollo per iscrizione€ 27,00
4. Copia atto citazione uso trascrizione€ 13,48
5. Trascrizione atto di citazione€ 294,00
6. Annotamento atto citazione € 294,00

e cosi per complessivi € 1.181,89 

Di dette spese allego i relativi giustificativi. 

Cordiali saluti 

Avvocato Antonio Stanizzi 

1 



.• 

p 

• 
,· genz.1.a 

ntrate··· Nota di trascrizione · 
Ufficio provinciale di ROMA - Territorio 

Servizio di Pubblicità Immobiliare di ROMA 1 

Registro generale n. 106066 

Registro particolare n. 7 4466 

Presentazione n. 4 del 05/09/2019 

Sezione riservata all'Ufficio 

Liquidazione Totale 
Imposta ipotecaria 
Tassa ipotecaria 

€ 294,00 
€ 200,00 
€ 35,00 

Eseguita la formalità. 
Somma pagata € 294,00 (Duecentonovantaquattro/oo) 
Ricevuta/Prospetto di cassa n. 89783 
Protocollo di richiesta RM 1438811/1 del 2019 

Sezione A - Generalità 
Dati relativi al titolo 

Imposta di bollo € 59,00 
Sanzioni amministrative 

Pag. l - segue 

Descrizione 
Data 

DOMANDA GIUDIZIALE 
22/07/2019 
TRIBUNALE 
ROMA(RM) 

Numero di repertorio 10748/2019 
Autorità emittente 
Sede 

Codice fiscale 80255370589 

Dati relativi alla convenzione 

Specie · DOMANDA GIUDIZIALE
Descrizione 519 REVOCA ATTI SOGGETTI A TRASCRIZIONE 
Voltura catastale automatica NO 

Altri dati 

Sono presenti nella sezione D parti libere relative a sezione A e sezione B 
Richiedente AVV.ANTONIO STANIZZI 

Indirizzo VIALE MARESCIALLO PILSUDSKY 118 ROMA 

Dati riepilogativi 

Unità negoziali 1 Soggetti a favore 1 Soggetti contro 2 

Sezione B - Immobili 

Unità negoziale n. 1 

Immobile n. 1

Comune H501 - ROMA (RM) 
Catasto FABBRICATI 
Sezione urbana - Foglio 110 
Natura A2 -ABITAZIONE DI TIPO 

Particella Subalterno l



•genzia G
ntrate - ·Nota di trascrizione

Uffìdo provindale di ROMA - Territorio 

Servizio di Pubblidtà Immobiliare di ROMA 1 

Registro generale n. l 06066

Registro particolare n. 74466

Presentazione n. 4 del 05/09/2019

Consistenza 9 vani 

Pag. 2 - Fine 

Indirizzo 
lntemo 

CIVILE 
VIA CASSJA 

lA Piano 
N. dvico 1530

Sèzione e-- Soggetti 
A favore 

Sl-T Edificio A

Soggetto n. 1 In qualità di FAVO RE 
Denominazione o ragione sodale ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPIT ALIERI 
Sede ROMA (RM) 
Codice fiscale 02153140583 

Relativamente all'unità negoziale n. 1 Per il diritto di -
Per la quota di -

Contro 

Soggetto n. 1 In qualità di 
Cognome R. 

Nato il  Sesso M Codice 
fiscale 

CONTRO 

a 
 

Relativamente all'unità negoziale n. l Per il di
r

itto di -

Soggetto n. 2 In qualità di 
Cognome  Codice fiscale 

CONTRO 

O (EE) 
 J 

Relativamente all'unità negoziale n. 1 Per il diritto di -

Nome R

Nome C

Sezione D - Ulteriori informazioni 
Altri aspetti che si ritiene utile indicare ai fini della pubblicità immobiliare 

VOGLIA L'ILL.MO TRIBUNALE DI ROMA DISATTESA OGNI CONTRARIA ISTANZA DED UZIONE ED 
ECCEZIONE ED ACCERTATI E DICHIARATI I PRESUPPOSTI DI CUI ALL 'ART.2901 CC, COSI' COME 
DESCRITTI IN NARRATIVA, DISPORRE: LA REVOCATO RIA DELL"'ACCORDO DI SEPARAZIONE PERSONALE 
CONSENSUALE" TRA I SIGNOR I RICCARDO RICCIARDI E LA SIG.RA CATIA MILIOTO OMOLOGATO CON 

DECRETO DEL TRIBUNALE DI ROMA IN DATA 19.10.2015 NUMERO 27440/2015, LIMITATAMENTE ALLA 
PARTE IN CUI CON LO STESSO 1 SIGNORI R R E C A MTO HANNO CONVENUTO IL TRASFERIMENTO IN 
FAVORE DELLA SIG.RA CATIA MILIOTO DELLA  QUOTA DI PROPRIETA' 
SPETTANTE AL SIG.R R I SULL'IMMOBILE MEGLIO DESCRITTO IN NARRATIVA; 
NONCHE' LA REVOCATORIA DELL'ATTO DI "TRASFERIMENTO DI IMMOBILE SENZA CORRISPETTIVO IN 
ADEMPI MENTO DELLE CONDIZIONI DI SEPARAZIONE CONSENSUALE TRA I CONIUGI" A RO GITO 
NOTAIO GIANLUCA NAPOLEONE DI CIVITAVECCHIA REP.N.46.045, RACC.N.2 2.169, STIPULATO IN DATA 
07.09.2016, TRA IL SIG.RR E L  A SIG.RA C M ED AVENTE AD OGGETTO: 
DIRITTI PARI AD UN MEZZO, SULLE PORZIONI IMMOBILIARI SITE NEL COMUNE DI ROMA CON INGRESSO 
DA VE PRECISAMENTE DEL VILLINO QUADRIF AMILIARE DISTINTO CO N LA LETTERA 'A': 
APPARTAMENTO DISTINTO CON IL NUMERO INTERNO  SVILUPPANTESI SU DUE PIANI 
(SEMINTERRATO E TERRENO) COMPOSTO COMPLESSIVAM ENTE DI NOVE VANI CATASTALI CON 
ANNESSO GlARDINO. CENSITO NEL CATASTO FABBRICATI DEL COMUNE DI ROMA COME AL PRESENTE 
QUADRO B, PIANO Sl-T, I NT.1 CATEG.A2 VANI 9 SUPERFICIE CATASTALE TOTALE MQ.203, TOTALE 
ESCLUS E AREE SCOPERTE MQ.192; PER L'EFFETTO DICHIARARE INEFFICACI NEI CONFRO NTI DEGLI 
ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI I SUDDETTI ATTI. 



DATA 

-

2 O 1 9 05034 

' .

l : 

DEIEGA IRREVOCABllf A: 

CA8/51alBLO 
n.lO ____________ _,_ 

03204 
lrafl0/emessosu 

cccl. ASI 

COPIA PER IL SOGGETTO 0-IE EFFETTUA IL VERSAMENTO 
f ·---� ·, 

:r'".•,t . 



o 1 17 0594"(2 497 

��1111 11111 1 11 ml 1111 111 1 111 llllli 11
. - -·· .. -- . . . - .. . -- .. 



enz1.a 

n tra te ,lXr."-....::!r'.::l- Domanda di annotazione 
ufficio provinciale di ROMA - Territorio 

Servizio di Pubblicità Immobiliare di ROMA 1 

Registro generale n. 110681 

Registro particolare n. 12779 

Presentazione n. 210 del 20/09/2019 

Sezione riservata all'Ufficio 
Liquidazione Totale 

Imposta ipotecaria 
Tassa ipotecaria 

€ 294,00 
€ 200,00 
€35,00 

Eseguita la formalità. 
Somma pagata € 294,00 (Duecentonovantaquattro/00) 
Ricevuta/Prospetto di cassa n. 93858 
Protocollo di richiesta RM 1537269/1 del 2019 

Sezione A - Generalità 
Dati relativi al titolo 

Imposta di bollo € 59,00 
Sanzioni amministrative 

Pag. 1 - segue 

Descrizione 
Data 

ATTO AMMINISTRATIVO 
05/09/2019 Numero di repertorio 74466/2019 

Autorità emittente 
· Sede

AGENZIA DELLE ENTRATE 
ROMA(RM) 

Codice fiscale 80416110585 

Dati relativi all'annotazione 

Tipo di annotazione ANNOTAZIONE A TRASCRIZIONE 
Descrizione 703 AVVENUTA TRASCRIZIONE DI DOMANDA GIUDIZIALE 
Voltura catastale dell'atto originario NO 

Altri dati 

Formalità di riferimento Servizio di Pl di ROMA 1 
Trascrizione Numero di registro particolare 70751 del 13/09/2016 
Richiedente AVV.ANTONIO STANIZZI 

Indirizzo VIALE MARESCIALLO PILSUDSKY 118 ROMA 

Dati riepilogativi 

Unità negoziali Soggetti a favore 1 Soggetti contro 1 

Sezione C - Soggetti 
A favo re ( come nella formalità originaria) 

Soggetto n. 1

Cognome scale Nome C



. 
. 

enzia 

ntrate 
Ufficio provinciale di ROMA - Territorio 

Servizio di Pubblicità Immobiliare di ROMA 1 

Contro ( come nella formalità originaria) 

Soggetto n. 1

Cognome RICCIARDI 
Nato il 03/10/1964 a NAPOLI (NA) 
Sesso M Codice fiscale RCC RCR 64R03 F839 G 

Domanda di annotazione 

Registro generale n. 110681 

Registro particolare n. 12779 

Presentazione n. 210 del 20/09/2019 

Pag. 2 -fine 

Nome RICCARDO 

Sezione D - Ulteriori informazioni 

Altri aspetti che si ritiene utile indicare ai fini della pubblidtà immobiliare 

LA DOMANDA GIUDIZIALE E' STATA TRASCRITTA IN DATA 05.09.2019 AL NUMER O 74466 DEL REGISTRO 
PARTICOLARE CON LE SEGUENTI CONCLUSIONI:VOGLIA L 'ILL.MO TRIBUNALE DI ROMA DISATTESA 
OGNI CONTRARIA ISTANZA DEDUZIONE E D  ECCEZIONE ED ACCERTATI E DICHIARATI I PRESUPPOSTI DI 
CUI All'ART.290 1 CC, COSI' COME DESCRITTI IN NARRATIVA, DISPORRE: LA REVOCATORIA DELL 

"'ACCORDO DI SEPARAZIONE PERSONALE CONSENSUALE" TRA I SIGNORI RICCARDO RICCIARDI E LA 
SJG.RA C M OMOLOGATO CON DECRETO DEL TRIBUNALE DI ROMA IN DATA 19.10.2015 
NUMERO 27440/2015, LIMITATAMENTE ALLA PARTE IN CUI CON LO STESSO I SIGNORI RR E C M HANNO 
CONVENUTO IL TRASFERIMENTO IN FAVORE DELLA SIG.RA C M DELLA QUOTA DI PROPRIETA' 
SPETTANTE AL SIG.R R SULL'IMMOBILE 
MEGLIO DESCRITTO IN NARRATIVA; NONCHE' LA REVOCATORIA DELL'A TI O DI "TRASFERIMENTO DI 
IMMOBILE SENZA CORRISPETTIVO IN ADEMPIMENTO DE LLE CONDIZIONI DI SEPARAZIONE 
CONSENSUALE TRA I CONIUGI" A ROGITO NOTAIO GIANLUCA NAPOLEONE DI CIVJT A VECCHIA REP. 
NED AVENTE AD OGGETTO: DIRITTI PARI AD UN MEZZO, SULLE PORZIONI IMMOBILIARI SITE NEL 
COMUNE DI ROMA CON INGRESSO DA 0 E PRECISAMENTE DEL VILLINO
QUADRif AMILIARE DISTINTO CON LA LETTERA 'A': APPARTAMENTO DISTINTO CON IL NUMERO
INTERNO 1/ A, SVILUPPANTE SI SU DUE PIANI (SEMINTERRATO E TERRENO) COMPOSTO
COMPLESSIVAMENTE DI NOVE VANI CATASTALI CON ANNESSO GIARDINO. CENSITO NEL CATASTO
FABBRICA TI DEL COMUNE DI ROMA COME AL PRESENTE QUADRO ERFICIE CATASTALE TOTALE MQ.203, 
TOTALE ESCLUSE AREE SCOPERTE MQ.192; PER L'EFFETTO DICHIARARE 1NEFFICACI NEI CONFRONTI DEGL 
I ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPIT ALIERI I SUDDETTI ATTI.



.l'J;enzi.a A
ntrateW

DElEGA IRREVOCABllE A: 

MODEllO DI PAGAMENTO 

UNIP.lCATO 

- ...., 

DATA 
COOICE BANCA/i'OSTE/ AGENll: DEllA RISCOSSIONE Pogcmenlo effettua1o con assegno 

CAB/Sl'Orn:110 
n.ro _______ _ 

gio,,o - OMO 

1 1 O 9 2 O 1 9 05034 03204 
�ofio / emesso su 

COPIA PER Il SOGGETTO CHE EFFETTIJA Il VERSAMENTO 

boncor1o/postole 

circolore/vogho postole 



STANIZZI ANTONIO

00197 VIALE MARESCIALLO
PILSUDSKI 118

IT

Partita IVA: 10019730588

Codice fiscale: STNNTN55E03C352O Spett.le

12/11/2019 FPA 1/19
GIORNI PAGAMENTO DATA PAGAMENTO STRUMENTO PAGAMENTO CONDIZIONI DI TRASP.

Altro
VALUTA
Euro

Istituti Fisioterapici Ospitalieri -
Uff_eFatturaPA - Via Elio Chianesi
53 - 00144 - Roma
Codice Univoco Ufficio:UFWFGB

Bonifico

Fattura

Tipologia ritenuta

Ritenuta persone fisiche

Importo ritenuta

 0,00

Aliquota ritenuta (%)

20,00

Ritenuta
Causale

A

FEPA - ABSTRACT XML

CODIFICA UN. MIS. Q.TA' IMPORTO UNITARIO SCONTI IMPONIBILE IMPONIBILE  IVA

Sig.R R (Kratos SpA) - giudizio revocatoria Tribunale Roma RG 45078.2019 - spese anticipate nel Vostro interesse

1181,89 1181,89 0,00

DESCRIZIONE

1

IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

Escluso Art. 15 DPR 633/72 0,00 0,00

22,00 0,00

IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

Escluso Art. 15 DPR 633/72 0,00 0,00

22,00 0,00

Importo a carico SSR:

Quota Fissa:

Toale Documento:

0,00

1.181,89

Bollo: 2,00

TOTALE DA PAGARE: 1.181,89

Pagina nr.1



PARCELLA FPA 1/19 _12-NOV-19 _1181,89

Onorari

cassa nazionale previdenza e assistenza avv. e proc.

€ 1.181,89

€ 0,00

Totale Imponibile € 1.181,89

IVA % su Imponibile22,00 € 0,00

Ritenuta d'acconto %20,00 € 0,00

Netto a pagare s.e.o. € 1.181,89

Totale € 1.181,89

Pagina nr.2


	sdoc03828820191118181005
	stanizzi ft. 1 del 12.11.2019

